
 
Fundação Florestal | Av. Prof. Frederico Hermann Jr 345 | CEP 05459-010 
São Paulo, SP | Fone (11) 2997-5000 | www.fflorestal.sp.gov.br 

 

 

 

 

A Diretoria Executiva da Fundação para a Conservação e a Produção Florestal do Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  

 

   

 RESOLVE: 

 

 

I. Designar o Senhor Daniel Vieira de Carvalho Nobrega, RG. 27.801.142-1, CPF n.º 

223.437.818-42, para acompanhamento e fiscalização da execução dos Contratos abaixo, 

nos termos dos artigos 58, inciso III e 67, da Lei nº 8.666/93. 

 

-Processo n.º161/19 

-Contrato n.º 19016-7-03-15 

-Contratada: Extinsant Brasil Eireli-EPP 

-Objeto: Aquisição de suporte para extintor de Incêndio, do Tipo Tripé Confeccionado 

Em Ferro Galvanizado; No Formato Cilíndrico, do Tipo Tripé; Com Acabamento Cromado; 

Medindo 20cm de Diâmetro x 35cm de Altura; para Fixação de Extintor de Gás de Solo 

para as Unidades de Conservação da Fundação Florestal. 

 

-Processo n.º161/19 

-Contrato n.º 19017-7-03-15 

-Contratada: Extinorpi Indústria e Comércio Ltda-Me 

-Objeto: Aquisição de extintores de incêndio com carga de pó químico seco e 

capacidade de 4kgs de pó abc para as Unidades de Conservação da Fundação Florestal. 

 

-Processo n.º161/19 

  

PORTARIA FF/DE nº 108/19 

 

ASSUNTO: Designação de Gestor Contratual 

DATA DE EMISSÃO: 

16/05/2019 

  



 
Fundação Florestal | Av. Prof. Frederico Hermann Jr 345 | CEP 05459-010 
São Paulo, SP | Fone (11) 2997-5000 | www.fflorestal.sp.gov.br 

-Contrato n.º 19015-7-03-15 

-Contratada: Hello Print Comunicação Visual Ltda. 

-Objeto: confecção de placas de sinalização de emergência e pânico para extintores de 

Incêndio para as Unidades de Conservação da Fundação Florestal. 

 

II. A presente portaria entra em vigor, nesta data.  

 

FF - Diretoria Executiva, em 16 de maio de 2019. 

 

 

 

 

Rodrigo Levkovicz 

Diretor Executivo 

 

 

 

 
 


